平成２７年１⽉２６⽇

２年１組保護者各位

⼤牟⽥市⽴右京中学校

校 ⻑ 和 ⽥ 洋 ⼦

２年１組学級閉鎖のお知らせ

保護者の皆様におかれましては、いつも本校学校教育にご協⼒･ご⽀援いただき、誠にありがとう

ございます。

さて、先週より⼤牟⽥市内の中学校でインフルエンザの罹患による⽋席者が急増していましたとこ

ろ、本⽇、本校でも２年⽣１組でインフルエンザ罹患による１０名の⽋席がありました。

そこで、感染の拡⼤を防ぐために、学校医や関係機関と協議し、下記のとおり２年１組を学級閉鎖

にすることを決定いたしました。ご理解の上ご協⼒よろしくお願いいたします。

記

１ 学級閉鎖の期間 平成２７年１⽉２６⽇(⽉)〜１⽉２８⽇(⽔)

２ 再登校にあたって

インフルエンザ発症から５日経過していない、かつ解熱後２日経過していない場合は，出席

停⽌といたしますので、登校せずに⾃宅で療養してください。

３ 学級閉鎖中の注意

・発症していない⼈も外出は控え、できるだけ⾃宅で過ごしてください。

・うがいや⼿洗いをしっかり⾏い、清潔に⼼がけてください。

・部屋の換気や加湿、マスクの着用も効果があります。

・インフルエンザを発症した⼈は、学級閉鎖中に友達の家に遊びに⾏ったり、⼈が多い場所

へ出かけたりすることはやめてください。

・安静にしてしっかり栄養をとり、病院からの薬をきちんと服用してください。